
MEZŐTÚR VÁROS POLGÁRMESTERE  

        

        

                                                                                     Előkészítésben közreműködött: 

                                                                                        dr. Enyedi Mihály jegyző 

  

       

              Az előterjesztést véleményezi: 

                                                                                         Ügyrendi Bizottság 

 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

 

Mezőtúr Város Önkormányzata 

Képviselő-testületének 

 

2019. május 29-i ülésére 

 

a közterület használatáról szóló 13/2015.(V.06.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Kormányhivatal munkatársai témavizsgálatot végeztek a 

megye településeinek közterület használatáról szóló rendeleteinek vonatkozásában. 

 

Mezőtúr hatályos rendeletével kapcsolatban az alábbi kifogásokat jelezték: 

 

 A rendelet 3. §-ból szükséges törölni a köztisztasággal kapcsolatos tárgyakra, a 

reklámhordozókra valamint a választási plakátokra vonatkozó részeket. Ezek más 

szabályrendszer alapján külön rendeletben szabályozandók, illetve magasabb szintű 

jogszabály szabályozza.  

 A 19. § (3) bekezdésének a hatályon helyezésére tettek javaslatot, mivel az magánjogi 

szankciókat tartalmaz. Az álláspontjuk szerint hatósági ügyben hatósági szankció 

alkalmazása szükséges, ez pedig a bírság. 

 A fentieken kívül, mivel a jogalkotó lehetőséget ad ismét a preambulum módosítására, 

a preambulumban szereplő jogszabályok aktualizálása szükséges. 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

Kérem az előterjesztés megtárgyalását és az alábbi rendelet-módosítás elfogadását. 

Mezőtúr, 2019. május 27. 

 

 

 Herczeg Zsolt 

             polgármester  



Mezőtúr Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

 

.../2019.(  ) önkormányzati rendelete 

 

a közterület használatáról szóló 13/2015.(V.06.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 

 

Mezőtúr Város Képviselő-testülete az az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 

meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, a Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 2. pontjában meghatározott 

feladatkörében eljárva  a közterület használatáról szóló 13/2015.(V.06.) számú önkormányzati 

rendeletet (továbbiakban: Rendelet) az alábbiak szerint módosítja: 

 

1.§ 

 

A rendelet bevezető része az alábbira változik: 

 

„Mezőtúr Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 2. pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva az alábbi rendeletet alkotja: „ 

 

2.§ 

 

 

A Rendelet 3.§ (2) bekezdés b) és e) pontja hatályát veszíti. 

 

3. § 

 

 

A Rendelet 19.§ (3) bekezdése hatályát veszíti. 

 

4. § 

 

A rendelet 32. § 2. pontja az alábbira változik: 

 

„A közterület-használati hozzájárulást önkormányzati hatósági ügyként kell kezelni az 

eljárásra Az általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvényt kell 

alkalmazni.” 

5. § 

 

Jelen rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba, és az azt követő napon hatályát veszíti. 

 

 

 

 

 

Herczeg Zsolt      dr. Enyedi Mihály 

   polgármester       jegyző 



 

 

 

 

Általános indokolás 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (továbbiakban: Jat.) 17. §-a rendelkezik arról, 

hogy az önkormányzati rendelet előkészítője a jegyző, az önkormányzati rendelethez 

indokolást csatolni köteles. A tárgyi rendelet-tervezet eredeti jogalkotói hatáskörben, az 

Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdése szerinti felhatalmazás alapján készült. Az önkormányzati 

rendelet módosításának célja, hogy a rendelet a mindenkoron hatályos jogszabályokhoz 

igazodjon. 

A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Kormányhivatal munkatársai témavizsgálatában 

meghatározottak alapján szükséges a rendeletet módosítani azért, hogy a rendelet a 

jogbiztonság követelményeinek megfeleljen. 

 

A 19. § (3) magánjogi szankciókat tartalmaz. Hatósági ügyben hatósági szankció alkalmazása 

szükséges, ez pedig a bírság. 

A fentieken kívül, mivel a a jogalkotó lehetőséget ad ismét  

 

 

Részletes indokolás 

 

Az 1.§-hoz 

 

A bevezető rész módosítására, a preambulumban szereplő jogszabályok aktualizálása 

szükséges. 

A 2-3. § -hoz 

A rendelet 3. §-ból szükséges törölni a köztisztasággal kapcsolatos tárgyakra, a 

reklámhordozókra valamint a választási plakátokra vonatkozó részeket. Ezek más 

szabályrendszer alapján külön rendeletben szabályozandók, illetve magasabb szintű 

jogszabály szabályozza.  

A szabályozásban szereplő magánjogi szankció hatályát veszíti. 

 

A 4. §-hoz 



Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz. 

 

  



ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLATI LAP 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. tv. 17. § (1) bekezdése alapján a jogszabály 

előkészítője – a jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű – előzetes 

hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás várható követelményeit. Az előzetes 

hatásvizsgálat eredményéről a Képviselő-testületet tájékoztatni kell. 

 

Társadalmi hatás: 

A rendelet módosítása erősíti a jogbiztonságot. 

Gazdasági hatás: 

A rendelet helyi gazdasági hatása nem releváns. 

 

Költségvetési hatás: 

A kirótt közigazgatási bírság az önkormányzat bevételét gyarapítja. 

 

Környezeti és egészségi következmények: 

nincs 

 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatás: 

A rendeletmódosítás nem jár különösebb adminisztratív terhekkel. 

 

A jogszabály megalkotásának szükségessége: 

 

A jogállam, jogbiztonság alaptörvényi elvének érvényre juttatása indokolja módosítást. 

 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételek: 

A személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek rendelkezésre állnak. 

 

Mezőtúr, 2019. május 29. 

 

 

  dr. Enyedi Mihály

                      jegyző 


